
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Zootechnika
Studijní obor: Zootechnika
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Prvotní výběr boxové řady dojnicemi holštýnského plemene po příchodu z dojírny
Řešitel: Bc. Kateřina Nováková
Vedoucí práce: prof. Ing. Gustav Chládek, CSc.
Oponent: doc. Ing. David Zapletal, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání D
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce C
3. Využití znalostí získaných studiem E
4. Využití odborné literatury D
5. Vhodnost metodiky řešení C
6. Využití metod zpracování výsledků E
7. Interpretace výsledků, diskuze F
8. Formální úprava práce F
9. Přístup řešitele k řešení úkolu D

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce absolventky Bc. Kateřiny Novákové se zabývá problematikou výběru boxové řady
dojnicemi s ohledem na různé vlivy chovatelského prostředí. Za tímto účelem vykonala absolventka
celoroční pozorování (2 x měsíčně, ráno i večer) skupiny šedesáti dojnic v konkrétním chovu. Toto
sledování bylo určitě časově náročné a vyžadovalo od diplomantky vynaložení značného úsilí, což je
potřeba jednoznačně ocenit. Tímto experimentálním sledováním získala autorka cenný soubor celkem 3
120 záznamů vhodných k vyhodnocení v souladu s cílem práce. Bohužel se však autorce nepodařilo tento
cenný materiál ve zbývajících částech práci odpovídajícím způsobem zúročit. Chyby a nedostatky se v celé
práci objevují v takové míře a rozsahu, že je není možné napravit opravným listem a práce musí být zcela
přepracována. Při přepracování musí autorka striktně dodržovat doporučení obsažená v „Pokynech
a doporučeních k psaní, úpravě a náležitostem závěrečných (bakalářských, diplomových, příp.
disertačních) prací“ zveřejněném v UIS AF MENDELU.

Zejména je potřeba:

Abstrakt – zestručnit a vypustit nesrozumitelné věty. Doplnit klíčová slova. Anglický překlad musí být
doslovným překladem českého textu.

Úvod – doplnit o odstavec, který by se týkal obecného významu sledování chování skotu.

Cíl práce – přeformulovat aby lépe odpovídal zadání diplomové práce.

Obsah – zcela chybí a je potřeba jej doplnit.

Literární přehled – je poměrně dobře členěn, ale je nutné jej doplnit o číslování kapitol. Dále je potřeba jej
rozšířit zejména o další zdroje, které se zabývají předmětnou problematikou diplomové práce.

Výsledky a diskuze – popis výsledků musí vycházet z údajů uvedených v tabulkách. Jednotlivá tvrzení
v této části musí být podložena vlastními výsledky. Graf na straně 29 musí být popsán. Tabulky doplnit



o vysvětlivky některých symbolů (S, 1/2, L a P). Dále je potřeba doplnit zcela chybějící diskuzi
k jednotlivcem zjištěným výsledkům. Více se soustředit na výsledky související s vlastním tématem práce
tj. preferencí boxové řady.

Závěr – přepracovat dle skutečných výsledků zjištěných a prodiskutovaných v práci.

Příloha – uvedené obrázky doplnit popisem.

Celkově je potřeba v celé práci sjednotit formátování, opravit gramatické chyby a odstranit překlepy.

Domnívám se, že po přepracování práce podle výše uvedených připomínek bude práci možné postoupit
k obhajobě.

Závěr: Diplomovou práci nedoporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: F

Datum: 23. 05. 2014
prof. Ing. Gustav Chládek, CSc.

vedoucí práce


